
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 422

17 Μαΐου 2006

3769

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμών τμημάτων ρεμά−
των Κουνιάδοι (Φραγκόρεμα), Λαγκάδα και Οτές 
(Τραγοστάσι) Δήμου Ραχών, Νήσου Ικαρίας  ........ 1

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακίνητων νιο την κατα−
σκευή του έργου: Βελτίωση οδικού άξονα Ζευγο−
λατείου − Λιθοτόπου − Ηράκλειας −Καμαρωτού − 
ΜΠΕ τμήμα 1ο από Χ.Θ 0+000 έως Χ.Θ 6+824.81 
(παράκαμψη χειμάρρου)  ......................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 126 (1)
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμών τμημάτων ρεμάτων 

Κουνιάδοι (Φραγκόρεμα), Λαγκάδα και Οτές (Τραγο−
στάσι) Δήμου Ραχών, Νήσου Ικαρίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθμόν 3/31.12.2005 απόσπασμα πρακτικού 
του Δ.Σ. του Δήμου Ραχών Ικαρίας περί γνωμοδότησης 
για οριοθέτηση των υπόψη ρεμάτων.

8. Το από 13.2.2006/αρ.πρωτ. Τ.Υ.502 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Σάμου που μας απέστειλε τα εγκεκριμένα 
τοπογραφικά διαγράμματα της οριοθέτησης ρεμάτων 
Κουνιάδοι (Φραγκόρεμα), Λαγκάδα και Οτές (Τραγοστά−
σι) Δήμου Ραχών Νήσου Ικαρίας, στα οποία και προτεί−
νονται με συνεχή κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές των 
ρεμάτων σε τοπογραφικά διαγράμματα αποτύπωσης 
αυτών κλίμακος 1:500.

9. Την Υδραυλική−Υδρολογική Μελέτη καθώς και την 
Περιβαλλοντική Έκθεση που υποβλήθηκαν με το παρα−
πάνω σχετικό και περιελάμβαναν τα ρέματα του θέμα−
τος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των Οριογραμμών τμη−
μάτων ρεμάτων Κουνιάδοι (Φραγκόρεμα), Λαγκάδα και 
Οτές (Τραγοστάσι) Δήμου Ραχών Νήσου Ικαρίας, σύμ−
φωνα με τα στοιχεία της Υδρολογικής μελέτης στις 
παραπάνω περιοχές του Δήμου Ραχών Ικαρίας και 
σύμφωνα με τα από τον Ιανουάριο 2005 Τοπογραφικά 
διαγράμματα του Πολιτικού Μηχανικού Νταή Κωνστα−
ντίνου , όπως αυτά ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Σάμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 10 Απριλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:24:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3771



3772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3773



3774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3775



3776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. οικ. 2939 (2)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακίνητων νιο την κατα−

σκευή του έργου: Βελτίωση οδικού άξονα Ζευγολα−
τείου − Λιθοτόπου − Ηράκλειας −Καμαρωτού − ΜΠΕ 
τμήμα 1ο από Χ.Θ 0+000 έως Χ.Θ 6+824.81 (παρά−
καμψη χειμάρρου).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17 Α΄/6.2.2001) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 «περί 

υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη 
εθνικών οδών κ.λ.π.» όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 
9 & 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 και την παρ. 4 του 
άρθρου 9 του ν. 960/1979, για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ/γμα 929/1979, καθώς και τις διατάξεις 
του ν. 1349/1983.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 210/28.2.2003 απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Σερρών με την οποία εγκρίθηκαν το κτηματολογικό 
διάγραμμα και ο αντίστοιχος κτηματολογικός πίνακας 
της απαλλοτρίωσης του θέματος.

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6586/27.9.2004 (ΦΕΚ 967 
Δ΄/27.10.2004) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την εφαρμογή του 
άρθρου 1 του ν. 653/1977 «περί υποχρεώσεως των παρό−
διων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη Εθνικών Οδών» για την 
κατασκευή του έργου «Βελτίωση οδικού άξονα Ζευγο−
λατείου − Λιθότοπου − Ηράκλειας − Καμαρωτού − ΜΠΕ 
τμήμα 1ο από Χ.Θ 0+000 έως Χ.Θ 6+824,81 (παράκαμψη 
χειμάρρου)».

5. Την υπ’ αριθμ. 1781 (824)/10.4.2002 απόφαση της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωροταξίας Κεντρικής Μα−
κεδονίας έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για την κα−
τασκευή και τη λειτουργία του έργου «οδικός άξονας 
Ζευγολατείου −Λιθότοπου − Ηράκλειας − Καμαρωτού». 
Ν. Σερρών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3443/31.7.2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Κεντρικής Μακεδονίας για προέγκριση Χω−
ροθέτησης του έργου.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1956/14.7.2005 βεβαίωση του Νο−
μάρχη Σερρών για το μέγεθος της δαπάνης και τον 
τρόπο κάλυψης της, για την απαλλοτρίωση του έργου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1γ του ν. 
2985/2002.

8.Το από 7.3.2006 εισηγητικό σημείωμα του προϊ−
στάμενου της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Σερρών, 
αποφασίζει:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την «Βελτίωση 
οδικού άξονα Ζευγολατείου −Λιθότοπου − Ηράκλειας 
− Καμαρωτού − ΜΠΕ» Τμήμα 10: από Χ.Θ 6+824,81 (πα−
ράκαμψη χειμάρρου) συνολικού εμβαδού 123.750,00 τ.μ. 
που βρίσκεται στο Νομό Σερρών και εικονίζεται σε 
κλίμακα 1:1000 στο από 27.2.2003 Κτηματολογικό Πίνα−
κα τα οποία έχουν συντάξει το γραφείο μελετών Νικ. 
ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ & Συνεργάτες Ε.Π.Ε. και έχει θεωρήσει ο 
Δ/ντής Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Σερρών ΚΑΡΑΛΗΣ Χρήστος, τοπογράφος μηχανικός 
με βαθμό Δ/ντή.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται δεν περιλαμβάνο−
νται οι εκτάσεις εκείνες οι οποίες στα κτηματολογικά 
στοιχεία φέρονται ότι ανήκουν στο Δημόσιο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνη του Δημοσίου και των παρόδιων ιδιοκτη−
τών που ωφελούνται κατά τις διατάξεις του άρθρου 
1 του ν. 653/1977 και του εκτελεστικού του π. δ/τος 
929/1979 όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 και 10 
του άρθρου 62 του ν. 947/1979, την παρ. 4 του άρθρου 
9 του ν. 960/1979 και του ν. 2052/1992, και θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του Γ΄ Π.Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας και 
τη ΣΑΝΑ 0433 και έχει ενταχθεί στο Γ Περιφερειακό 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κεντρικής Μακεδονίας, 2005−
2006, συγκεκριμένα με κωδικό ΟΠΣ 84111 και με δαπάνη 
6.400.000 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 28 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


